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Słowo wstępne

Niniejsze opracowanie stanowi podsumowanie części działalności statutowej 
pracowników i doktorantów Katedry Finansów i Rachunkowości Akademii Eko­
nomicznej we Wrocławiu (Wydziału Gospodarki Regionalnej i Turystyki w Jele­
niej Górze) w roku 2007. Wyniki badań zaprezentowane w opracowaniu koncen­
trują się wokół trzech zasadniczych zagadnień:

1) teorii i praktyki finansów i rachunkowości podmiotów sektora finansów 
publicznych,

2) teorii i praktyki finansów i rachunkowości sektora finansowego (bankowe­
go i ubezpieczeń) i rynku kapitałowego,

3) teorii i praktyki finansów i rachunkowości przedsiębiorstw.
Pierwszą grupę zagadnień -  dotyczącą teorii i praktyki finansów i rachunkowości 

podmiotów sektora finansów publicznych -  reprezentują opracowania Grażyny Bo­
rys, Jarosława Dziuby, Damiana Kubiaka, Bartosza Bartniczaka i Michała Ptaka. 
Poświęcone one zostały m.in. formom pomocy publicznej stosowanym w Polsce, 
dochodom jednostek samorządu terytorialnego oraz systemom zabezpieczenia spo­
łecznego.

Drugą grupę zagadnień -  dotyczącą teorii i praktyki finansów i rachunkowości 
podmiotów sektora finansowego -  przedstawiono w opracowaniach Alicji Janusz, 
Roberta Kurka, Agnieszki Ostaleckiej, Małgorzaty Solarz, Magdaleny Swacha- 
-Lech, Beaty Owczarczyk, Wojciecha Krawca i Rafała Szefczenki. Szczególnie 
dużo miejsca zajmuje w tych opracowaniach problematyka funduszy gwarancyj­
nych, nowych produktów bankowych i ubezpieczeniowych, zarządzania ryzykiem i 
nadzoru finansowego nad rynkiem kapitałowym.

Trzecia grupa zagadnień -  odnosząca się do teorii i praktyki finansów i ra­
chunkowości przedsiębiorstw -  jest przedmiotem rozważań w opracowaniach Jac­
ka Adamka, Joanny Jankowiak, Teresy Orzeszko, Melanii Bąk, Andrzeja Kozy i 
Joanny Zuchewicz. Dotyczą one m.in. rozwoju branży usług księgowych, analizy 
finansowej i rachunkowości zarządczej.

Grażyna Borys
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